
   令和２年６月１８日

 Ｎｏ．２０９ 

足立区立千寿小学校 

校長  信田 恵介   

 

   

 

    

                                         

  

  
一斉登校開始 ～改めて「千寿プライド」と「子どもファースト」～ 

 
校長 信田 恵介   

６月１日（月）から３週間続いた各学級を３分割しての分散登校も明日で終了し、いよい
よ、６月２２日（月）から一斉登校が始まります。しかし、「学校の日常」が一度に全て戻
って来るわけではなく、今後も、収束と再流行を繰り返すことが予想される新型コロナウイ
ルスへの対応を可能な限り行い、安全・安心を最優先した取組に努めなければなりません。

お子様たちは、もうしばらくの間、様々な制約の中で学校生活を送ることになりますが、き
っと、これまで同様、節度と自覚をもって行動してくれると思っています。保護者の皆様に
おかれましては、引き続き、本校の教育活動並びに学校運営に対しまして、ご理解とご協力
のほど、宜しくお願い申し上げます。 
そして、４月に一度、お伝えさせていただいた内容ですが、改めて「千寿プライド」と「子

どもファースト」についてお伝えさせていただきます。 
千寿小学校は、新校舎に移転した平成３１年４月に、「千寿プライド」というキーワード

を掲げました。教職員一同、常に「千寿プライド」を内に秘めながら、それを可視化する教
育活動や学校運営を推進し、今後も、お子様たち、保護者の皆様、地域の皆様に誇りに思っ
ていただける学校づくりに取り組んでまいります。 

 
「千寿プライド」の可視化  

学校がキラリ！   子どもがキラリ！ 

教師がキラリ！  保護者がキラリ！  地域がキラリ！ 

 
そして、昨年度から「子どもファースト」という言葉も引き継ぎました。学校の「主役」

はお子様たちです。新型コロナウイルスへの対応が続くことも踏まえ、教職員一同、何より
も安全・安心に配慮した上で、お子様たちが「楽しい」「よくわかる」、そして「進んで学び
たい」と思える教育活動の実現に努めてまいります。 

 
７月行事予定 

日 曜 AB 週 学校行事    ○Ｂ…Ｂ時程 日 曜 AB 週 学校行事    ○Ｂ…Ｂ時程 

1 水 A2 委員会活動 17 金  眼科(全) 教師道場（音楽） 

2 木   18 土  土曜授業 

3 金   19 日   

4 土  土曜授業 20 月 B1 個人面談① 

5 日   21 火  個人面談② 内科(4) 尿検査２次 

6 月 B2 尿検査１次 22 水  個人面談③ 

7 火  内科(6) 23 木  海の日 

8 水  安全指導・点検日 尿検査１次追加 区小研 24 金  スポーツの日 

9 木  hyper-QU 25 土   

10 金  心臓検診(1) 26 日   

11 土   27 月 A2 個人面談④ 尿検査２次追加 

12 日   28 火  個人面談⑤ 内科(3) 

13 月 A1  29 水  個人面談⑥ 

14 火  内科(5) 30 木  鋸南実踏 

15 水   31 金  鋸南実踏 

16 木  避難訓練  

※ 下校時刻は週生活時程、学年だよりをご覧ください。 



各 担 当 よ り 

 

 

 

 

 

 

 
コミュニケーションの教室 

 
特別支援教室担当                     

 

コミュニケーションの教室では、学級での学習や活動に自信をもって参加できるよう、

自分に合った学習方法を身につけたり、コミュニケーション能力を育成したりする指導

をしています。どんな児童にも一人ひとり、得意・不得意があります。集団の中で力を発

揮しきれない場合や、限られた時間の中で十分に理解が進まない場合でも、個に応じた手

立てを工夫することで児童の可能性を伸ばすことができます。児童が楽しく学校生活を

送れるよう、きめ細やかな指導を行っていきます。 

 
千寿小学校のホームページ 

 
                                  ⅠＣＴ担当  

 

千寿小学校のホームページは、トップページに新着情報や月ごとの主な行事予定を載せ

ています。また、「学校経営計画」「年間行事予定」「学校だより」「給食の献立」「登校許

可証」等の学校情報もご覧いただけます。さらに、今年度は「千寿小ブログ」を発信して

います。子供たちの活躍する姿や様子がわかるよう工夫しながら魅力あるページ作りを行

ってまいります。ぜひ、ご覧になってください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

体育館空調改修工事期間の延長について 

 

本校の体育館空調改修工事は、当初６月 30日（火）までに終わり、その後の検査

を経て、７月中には体育館の使用が可能になる予定でしたが、学校施設課より「諸般

の事情により工事期間が延長になる」との連絡がありました。 

詳細が分かり次第、ご連絡いたします。 

 

◆問合せ先◆区教委学校施設課機械設備係℡3880-5956 


